

证券代码：300455

证券简称：康拓红外

公告编号：2018-070

北京康拓红外技术股份有限公司 2018 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员异议声明

姓名	职务	内容和原因
----	----	-------

声明：

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	康拓红外	股票代码	300455
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	曹昶辉	周沛然	
办公地址	北京市海淀区知春路 61 号 9 层	北京市海淀区知春路 61 号 9 层	
电话	010-68378620	010-68378620	
电子信箱	caochanghui@cchbds.com.cn	zhoupeiran@cchbds.com.cn	

2、主要财务会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	97,950,229.59	96,565,197.33	1.43%
归属于上市公司股东的净利润（元）	22,285,229.25	21,889,554.32	1.81%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	19,915,452.01	20,457,141.08	-2.65%

经营活动产生的现金流量净额（元）	12,356,942.35	11,777,857.33	4.92%
基本每股收益（元/股）	0.0437	0.0430	1.63%
稀释每股收益（元/股）	0.0437	0.0430	1.63%
加权平均净资产收益率	3.19%	3.37%	-0.18%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	787,242,643.92	817,605,192.80	-3.71%
归属于上市公司股东的净资产（元）	693,508,510.13	702,583,280.88	-1.29%

3、公司股东数量及持股情况

报告期末股东总数	23,427	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
航天神舟投资管理有限公司	国有法人	36.26%	184,799,091	0		
航天投资控股有限公司	国有法人	14.38%	73,280,084	0		
上海丰瑞投资集团有限公司	境内非国有法人	3.79%	19,323,000	0	质押	14,337,700
秦勤	境内自然人	2.68%	13,650,000	0		
全国社会保障基金理事会转持二户	国有法人	2.26%	11,499,225	0		
殷延超	境内自然人	1.49%	7,607,600	5,705,700		
孙庆	境内自然人	1.04%	5,322,200	0	质押	975,000
农时猛	境内自然人	1.04%	5,307,200	0		
南振会	境内自然人	0.91%	4,617,200	0		
公茂财	境内自然人	0.90%	4,586,400	3,439,800		
上述股东关联关系或一致行动的说明	航天神舟投资管理有限公司、航天投资控股有限公司受同一控制人控制。					
前 10 名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	公司股东吴井军除通过普通证券账户持有 2,217,000 股外，还通过招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 3,400 股，实际合计持有 2,220,400 股。					

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券
否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求

否

2018年上半年度，公司围绕经营目标，扎实推进各项工作，报告期内，公司实现营业收入9,795.02万元，实现归属于上市公司股东的净利润2,228.53万元，比上年同期略有增长。公司主营业务未发生变化，受不同产品的结算进度的影响，产品销售收入比重与上年同期相比存在差异。主要体现为：

(1) 铁路运行安全检测系统实现收入8,333.72万元，较上年同期减少5.67%。

(2) 智能装备系统实现收入1,454.13万元，较上年同期增加77.03%。

2、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明

适用 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变更说明

适用 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。